
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33375 Quarta-feira, 17 DE MAIO DE 2017

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 256/2017-GS/SEAD DE 03 DE MAIO DE 
2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/155524 
de 14/04/2015, e Memorando nº. 090/2015-DAF/SEAD de 
13.04.2015;
R E S O L V E:
I- PRORROGAR por 01(um) ano no período de 25/04/2017 a 
24/04/2018 à Comissão Permanente de Licitação desta Secre-
taria de Estado de Administração – SEAD, nos moldes da Lei 
nº. 8.666/93 e alterações posteriores, constituída pelos servido-
res: JOYCE KELLE SILVA DA COSTA - PRESIDENTE Id. Funcional 
nº 5913794/2, PAULA FRASSINETTI GONÇALVES CAMPELLO – 
MEMBRO Id. Funcional nº 5724074/5, PAULO EDSON DO NASCI-
MENTO – SUPLENTE Id. Funcional nº 2100/1 e MARCOS ALVES 
DE OLIVEIRA - SUPLENTE Id. Funcional nº 57191385/1, instituí-
da através da PORTARIA Nº 0244/2015-GS/SEAD de 24 de abril 
de 2015, publicado no DOE nº 32.875 de 29 de abril de 2015.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 25.04.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 03 DE MAIO DE 
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 178136
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2017
LICITAÇÃO – FASE DE HABILITAÇÃO
EXTRATO DO RESULTADO
 Objeto: Contratação pessoa jurídica, especializada na 
prestação de serviços de planejamento, organização, realização, 
processamento e resultado fi nal para homologação de Concurso 
Público para seleção de candidatos para provimento de vagas em 
cargos de Nível Superior e médio da SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCAÇÃO – SEDUC, assim como toda e qualquer logística 
necessária à execução dos serviços, conforme regras e condições 
estabelecidas no Edital de Concorrência Pública n° 001/2017.
Analisados os documentos relativos à fase de habilitação da lici-
tação em epígrafe, nos moldes do Edital de Concorrência Pública 
n°. 001/2017 e da legislação pertinente, a Comissão Especial 
de Licitação, designada através da PORTARIA Nº 222, de 31 de 
maio de 2016, publicada no DOE n° 33138, de 01 de junho de 
2016, DECLARA:

LICITANTE CNPJ RESULTADO
AOCP - ASSESSORIA EM ORGANIZAÇÃO DE 

CONCURSOS PÚBLICOS LTDA 03.546.295/0002-75 HABILITADA

CONSULPLAN - CONSULTORIA E 
PLANEJAMENTO EM ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA LTDA
01.185.758/0001-04 HABILITADA

INSTITUTO IVIN – INSTITUTO VICENTE 
NELSON LTDA - ME

08.197.465/0001-96
 HABILITADA

As licitantes interessadas poderão interpor recurso da decisão 
prolatada pela Comissão Especial de Licitação, no prazo de até 
de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da Publicação deste 
ato, conforme disposição legal.
A íntegra do resultado da fase de habilitação será encaminhada 
através de correio eletrônico para empresas participantes e 
estará disponível no endereço eletrônico www.compraspara.
pa.gov.br.
Belém (PA), 16 de maio de 2017.
EDEMILSON FAGUNDES BARBOSA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Protocolo: 178446
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 
DE NÍVEL SUPERIOR DAS CARREIRAS POLICIAIS DE 
INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE 
POLÍCIA CIVIL E PAPILOSCOPISTA.
CONCURSO PÚBLICO C-203

EDITAL 40/2017 – SEAD/PCPA, 16 DE MAIO DE 2017.
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD/PA, 
representada pela sua Secretária de Estado e a POLÍCIA CIVIL 
DO ESTADO DO PARÁ - PCPA, representada pelo seu Delegado 

Geral tornam sem efeito o EDITAL Nº 36/2017 – SEAD/
PCPA, 31 DE MARÇO DE 2017, publicado no Diário Ofi cial Nº 
33.346 DE 03/04/2017, que convocou o candidato DEON DENNER 
SILVA DE OLIVEIRA inscrição nº 1460854, para realização da 
Avaliação Psicológica, em cumprimento a determinação judicial, 
em virtude da suspensão do Concurso, nos termos do Edital.
O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Belém, 16 de maio de 2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Secretária de Estado de Administração
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado Geral da Polícia Civil
Protocolo: 178644

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 065, DE 16 DE MAIO DE 2017.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº 4.438, de 
12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual nº 1.633 de 08 
de junho de 2005;
Considerando as previsões colacionadas na Lei nº 8.666/1993 e 
no Contrato nº 007/2017/IOE;
Acolhendo o Parecer Jurídico n.º 058/2017, constante dos autos 
do Processo 058/2017/IOE;
RESOLVE:
Art. 1º Aplicar a Penalidade de multa à empresa Pará Segurança 
e Transporte de Valores Ltda., por Inexecução Contratual no 
percentual de 5% (Cinco Por Cento) sobre o valor fatura do mês 
de março de 2017, com fundamento no art. 87, inciso II da Lei 
Federal n.º 8.666/93 e Cláusula 15.1 do CTR 007/2017/IOE.
Art. 2º Declarar que esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Luís Cláudio Rocha Lima
Presidente

Protocolo: 178104

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no uso 

das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 

os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de 

Pregão Eletrônico, sob o n.º 007/2017/IOE, tendo como objeto 

a contratação de empresa especializada para a prestação 

de serviços de vigilância e segurança armada 24 horas, 

conforme especifi cações e quantitativos constantes no edital 

e seus anexos, o qual proclamou como vencedora a empresa 

BELNOR SEGURANÇA PRIVADA LTDA-ME, resolve ADJUDICAR e 

HOMOLOGAR o referido certame, com base no disposto no art. 

5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002.

Belém (PA), 15 de Maio de 2017.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 178235

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 067/2017
PROCESSO N 2017/61916
CHAMADA PÚBLICA n.º. 002/2017.
OBJETO: Prestação de serviço na área da saúde aos segurados 
titulares e dependentes do IASEP.

Data de Assinatura: 02.03.2017
Vigência: 02.03.2017 A 02.03.2018
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor Estimado R$ 60.000,00
CONTRATADA: CLINIFIGADO S/S LTDA-EPP (CLINIFIGADO)
CNPJ nº. 02.692.285/0001-02
Endereço: Tv. Alcindo Cacela, Nº.1264, Bairro: Nazaré, 
CEP:66.040-020, no Município de Belém/PA,
FONE (91) 3226-1221
Ordenador: ÍRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo: 178315
CONTRATO: 063/2017
PROCESSO N 2017/40985
CHAMADA PÚBLICA n.º. 002/2017.
OBJETO: Prestação de serviço na área da saúde aos segurados 
titulares e dependentes do IASEP.
Data de Assinatura: 10.05.2017
Vigência: 10.05.2017 a 10.05.2018
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor Estimado R$ 60.000,00
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SÃO JOSÉ- ABSJ
CNPJ nº. 26.494.265/0001-87
Endereço: AV. Presidente Vargas, nº.3505,bairro Centro, 
município CASTANHAL/PA, CEP:68.745.000
FONE: (91) 3721-1348
Ordenador: ÍRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
_______________________________________
CONTRATO: 066/2017
PROCESSO N 2017/185364
CHAMADA PÚBLICA n.º. 011/2017.
OBJETO: Prestação de serviço na área da saúde aos segurados 
titulares e dependentes do IASEP.
Data de Assinatura: 10.05.2017
Vigência: 10.05.2017 a 10.05.2018
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor Estimado R$ 60.000,00
CONTRATADA: NUCLEAR CENTER CLÍNICA DE DIAGNÓSTICOS 
POR IMAGEM LTDA.
CNPJ nº. 10.913.454/0001-07
Endereço: TV. MAURITI, nº.2159,bairro Pedreira, município 
BELÉM/PA,  CEP:66.087-680.
FONE (91) 3277-6700
Ordenador: ÍRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo: 177331

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 5º
Data da Assinatura: 09/05/2017
Vigência: 09/05/2017 a 09/05/2018
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO.
Contrato: 018
Exercício: 2013
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: REABILITAR FISIO CENTER SAÚDE S/S LTDA-ME 
(REABILITAR FISIO CENTER).
CNPJ nº. 15.208.779/0001-02
Endereço: CJ Cidade Nova IV, Tv WE nº 031, nº. 232 e CEP: 
67.133-140, bairro: Coqueiro, Ananindeua/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 2 º
Data da Assinatura: 15/05/2017
Vigência: 15/05/2017 a 15/05/2018
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO.
Contrato: 009
Exercício: 2015
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: FISIOCENTER- FISIOTERAPIA RIBEIRO LTDA.
CNPJ nº. 04.890.710/0003-57
Endereço: AV. FERNANDO GUILHON, Nº.S/N, Bairro: CENTRO,  
CEP:68.690-000, no Município de ACARÁ/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo: 177275

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Portarias nº 097/2017, de 05/05/2017.
 Onde se Lê: Nadala Socorro de Souza Daibes
Leia-se: Nadla Socorro de Souza Daibes
(Publicado com incorreção no DOE nº 33.369, de 09/05/2017)

Protocolo: 178263


